
AMENDEMENT

Raadsvergadering van de gemeente Voerendaal van 12 december 2019     
Agendapunt: 4. Najaarsrapportage
Nummer: 2019/7/4

Onderwerp:
Vrijval in Najaarsrapportage inzetten om verhoging OZB niet-woningen terug te 
draaien

De raad van de gemeente Voerendaal in vergadering bijeen op 12 december 2019

Constaterende dat:
- In de Najaarsrapportage 2019 op pagina 3 bij het programma Bestuur en 

ondersteuning onder punt 4. het restant budget van de stelpost loon- en 
prijsstijging vrijvalt.

- Dit restant budget € 219.000,= bedraagt.
- De extra berekende baten van de OZB niet-woningen voor 2020 volgens de 

begroting 2020 geraamd zijn op € 86.000,=.
- Deze extra baten het gevolg zijn van de verhoging van het percentage van de 

onroerende zaakbelasting van niet-woningen.

Overwegende dat,
- De keuze voor het verhogen van de OZB voor niet-woningen om andere ambities 

te realiseren niet meer noodzakelijk is door de vrijval van het restant budget van 
de stelpost loon- en prijsstijging.

- Het daarom voor de hand ligt om deze gemaakte keuze nu te heroverwegen en 
de verhoging van de OZB voor niet-woningen in 2020 te schrappen.

Besluit:
Aan het voorgestelde raadsbesluit de volgende tekst toe te voegen:
Met dien verstande dat €86.000,= van de vrijval van het restant stelpost loon- en 
prijsstijging wordt gebruikt om de verhoging van de onroerende zaakbelasting voor 
niet-woningen niet door te laten gaan.

En gaat over tot de orde van de dag.

Ondertekening fractie(s):

VVD Voerendaal Actief
S. Vliegen R. Franssen


